15 
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grace mi l cccc trente et ung avant Pasques, et de nostre régne le 
dixiesme. 

S u r le r e p l i : Par le Roy en son grant Conseil ouquel Vous, le 
conté de Vendosme, l'évesque de Seez, les sires de le Bret et de 
la Tremoille, Christoíle de Harecourt, le Maistredes aibalestriers, 
les sires de Gaucourt et de Tréves, maistre Regnier de Boullegny 
et Jehan Rabateau, et plusieurs autres estoient. S i g n é , CHAURIER. 

L e c t a P i c t a v i s i n c a m e r a P a r l a m e n t i , d u o d é c i m a d i e a p r i l i s , 
a n n o D o m i n i q u a d r i n g e n t e s i m o t r i c é s i m o p r i m o . Signé, BLOIS. 

XIII 

Acte d'un emprunt de 2000 ducats d'or, contráete par le cardinal Carillo sur 
Rodrigue de Villandrando, comiede Ribadeo.— Vidimus sur parchemin de la 
chaucellerie de Tiiiers, aux Archives nationales, P 13751, cote 2468. 

(22 juillet 1432.) 

Universis presentes lilteras inspecturis et audituris Barandas 
de Barra, clericus tenens sigillum curie cancellarie Tiherni, in 
térra ejusdem toci Tiherni et domitiio constitutum, salu'ern in Bo-
mino. Noveritis quod nos vidimus, legimus, tenuimus seu legi 
fecimus quasdam patentes litteras, sub manu Johannis Bessonis, 
clerici Vienuensis diócesis, pubiici apostólica etimperiali ac civi-
tatis Avinionis auctoritatibus notarii, confectas, non viciatas, non 
devolutas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte corruptas, sed 
omni prorsus vicio et suspicione carentes, quarum tenor sequi-
tur et est talis : 

« In nomine Bomini, amen. Anno a nativitate ejusdem mille-
simo quadringentesimo tricésimo secundo, indicione decima 
cum eodetn anno sumpta, et die vicésima secunda mensis j u l l i i , 
ponlifficatus sanctissimi in Ghristo patris et domini nostri do
mini Eugenii, divina providentia pape quarli, anno secundo; in 
presencia raei, notarii pubiici, et testium subscnptorum, ad hec 
specialiter vocatorum et rogatorum, reverendi paires domini A l -
fonsus Garrilho, prolhonotarius cedis appostolice, et Johannes 
Carrilho, arcliidiaconus Conchensis, ambo insimul et uterque 
ipsorum in solidum per se et suos heredes et imposter um suc-
cessores quoscunque, bona fide et sine dolo ac fraude aliqua 
etabsque omni excepcione et condicione juris dicti et facti tacita 
vel expressa, non cohacti, non decepti, non vi, non metu, milla 
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caüditate seu machinacione circurmenti, sed gratis, scienter eL 
sponte, nomine ac mandato reverándissimi in Christo patris et 
domini Alfoncii, cardinalis Sancti-Eustacii, ut dixerunt, confessi 
fuerunt in veritate, et ex eorum certa scioncia gratis et publice 
recognoverunt nobili et potenti viro Roderico de Vilandrando, com-
mi t t i de Rippaldo, licet absenti, me notario publico infrascripto, 
ut persona publica, ibidem presente, stipulante et recipiente, 
nomine et vice dicti nobilis Roderici, licet abhinc absentis, et per 
me eidem suisque beredibuset imposterum successoribusquibus-
cunque, se eidem nobili Roderico deberé et ab eodem habuisse 
et recepisse per manus bonorabilis vir i Jobannis de Jevasio, camp-
soris, habitatoris Aviuionis, seu Jobannis Sextoris, eciam camp-
soris, ejus nepotis et factoris, videlicct dúo milia ducatos auri 
boni et legitimi ponderis, valoris cujuslibet viginti grossorum 
monete pape et regine usualium in Avinione, racione et ex causa 
veri, puri et amicabilis mutui , gracie et amoris, sic et taliter 
quod de dictis duobus milibus ducatis auri fuerunt ipsi domini 
debitores contenti omnino, et dictum credditorem interposita 
stipulacione, ut supra, ac omnia bona sua etsuorum predictorum 
mobilia et immobilia, presentia et futura, quictaverunt, libe-
raverunt penitus perpetuo et absolverunt; pactumqne ipsum 
solempne et validum fecerunt ipsi debitores et uterque 
ipsorum in solidum de non petendo aliquid ulterius ab eodem 
credditore, interposita stipulacione, ut supra, aut suis predictis, 
nec in bonis suis aut suorum predictorum, occasione dictorum 
duorum mi l ium ducatorum auri in solidum vel in parte. Excep-
cioni vero dictorum duorum milium ducatorum auri, ex causa 
premissa, per eosdem debitores nonhabitorum et non receptorum, 
sibique per dictum credditorem, seu dictos Johannem de Jevasio 
et Jobannem Sextoris, ejus nomine, non traditorum, non nume-
ratorum ac deliberatorum, ac spei future tradicionis, mutuacionis, 
deliberacionis eorumdem, et excepcioni non numérate pecunie ac 
errori calculi, et cuilibet alii excepcioni, ex pacto et ex eorum 
certa sciencia, renunciaverunt dicti debitores et uterque ipsorum 
in solidum penitus in premissis.